el presente, y la generación temporal en el seno de María. La generación que tiene por termino la persona del Verbo de Dios está en relación con la otra generación cuyo termino está enteramente actuado en el seno del Padre. Así pues, María es Madre de Dios, no porque la unión hipostática se haya verificado por su cooperación, sino porque en el mismo instante en que se ejercía su intervención maternal y la cooperación del Espíritu Santo, la naturaleza humana del Cristo que se formó en ella, quedaba unida á la persona del Verbo divino por la acción de toda la Trinidad (1). Es muy cierto que la Santísima Trinidad obró

(1) El Cardenal Toledo distingue muy bien entre las personas que han sido causas activas en la Encarnación y las actividades que desplegaron. in III. qu. 35. a. 1. Quum productus est Christus, duo convennerunt: unum ex parte ipsius solius Trinitatis, alterum ex parte Dei per medium Beatam Virginem. Ex parte solius Trinitatis fuit communitatio subsistentiae divinae Filii naturae humanae, tres enim personae communicarunt, Filii subsistentiam; et hoc est *incarnare*. Filius igitur cum Patre et Spiritu Sancto se incarnavit, solusque Filius incarnatus est, quia ejus subsistentia fuit carni communicata. Ex parte vero Matris fuit communicatio naturae humanae cui dabatur subsistentia Dei. Fuit autem utrumque simul etiam natura, licet sit aliqua prioritas in diverso genere causae; in unico tamen instanti utrumque fuit: Matrem cum Deo ministrare naturam humanam, et Trinitatem ei communicare subsistentiam Filii Dei. Unde fit, quum ad Incarnationem spectet tam id quod est ex parte solius Dei, quam id quod est ex parte Matris (nec enim esset Christus nisi esset homo. sicut nec Christus nisi esset Deus); fit ut Mater aliquo modo dicatur incarnare Filium: non quidem ex parte subsistentiae ipsam ministrando, sed ex parte naturae humanae, ipsam velut praeponendo. At vero non simpliciter dicitur *incarnare*, quia non habuit potestatem uniendo naturam cum divina subsistentia, sed Deus eam habuit uniendo subsistentiam cum natura humana. Ob id quasi passiva se habuit in hoc, ob idque dicitur Christus conceptus de Spiritu Sancto *ex* Maria Virgine; non tamen dicitur *a* Maria Virgine, quia non habuit potestatem uniendo humanam naturam cum Deo. Quamvis autem hoc duo sint ex parte Dei et B. Virginis; tamen una est productio ex parte Christi, qua incarnatio dicitur respectu solius Dei, et nativitas ex parte B. Virginis ratione humanae naturae. Haec multum observa.

la Encarnación del Hijo de Dios, pero es falso que la Trinidad misma se haya encarnado. He aquí por qué si la Santísima Virgen es madre de Dios, esto es madre del Hijo de Dios, no por eso es madre de la Trinidad.